1

Indicação nº. 209/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 282
Recebi o presente documento
Em 17/05/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 17/05/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado
pelos vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, João Mattar Olivato,
Karen Dadona e Marcio José Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe
do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que seja instalada ao final
da Avenida Brasil uma placa indicativa de “Saída para Jacarezinho”.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa sinalizar de forma
adequada a saída do município para a cidade de Jacarezinho. Tem-se que
hoje não há uma placa que faça referencia a isso, assim, muitos motoristas
passam direto na Avenida Brasil pela entrada e acabam indo para o Bairro
Estação, causando inúmeros transtornos, principalmente quando se tratam
de caminhões. Tem-se, portanto, que o problema tem fácil solução,
bastando, portanto, a instalação de uma placa indicativa.

Sala das Sessões em 10 de maio de 2021.

Walmir Joaquim
Vereador

Geraldo de Paula Dias Carvalho  João Mattar Olivato
                                Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

16h02min